
— 3433 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31

652

UCHWA£A Nr XIV/199/07 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy �roda Wielkopolska w latach 2008-2012

Poz. 652

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i art.
41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz
art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266
ze zmianami) Rada Miejska w �rodzie Wielkopolskiej uchwala
co nastêpuje

§1. Uchwala siê program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy �roda Wielkopolska na lata 2008-2012
zgodnie z za³¹cznikiem do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta �roda Wielkopolska.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXIV/340/2001 z dnia 21 listo-
pada 2001 r. Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej w
sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej jako jednego z
elementów wieloletniego programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XIV/199/07

Rady Miejskiej �roda Wielkopolska
z dnia 28 grudnia 2007 r.

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM
GMINY �RODA WIELKOPOLSKA NA LATA 2008-2012

§1. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu techniczne-
go zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach.

1. Mieszkaniowy zasób Gminy �roda Wielkopolska stano-
wi¹:

- lokale mieszkalne i lokale socjalne bêd¹ce wy³¹czn¹
w³asno�ci¹ gminy

- lokale mieszkalne i socjalne usytuowane w budynkach
Wspólnot Mieszkaniowych, w których gmina posiada
swoje udzia³y.

Do mieszkaniowego zasobu Gminy �roda Wielkopolska
zalicza siê równie¿ lokale w budynkach prywatnych bêd¹cych
w administracji zleconej gminy. Dotyczy to lokali znajduj¹-
cych siê w nastêpuj¹cych budynkach:

- Kiliñskiego 5

- 20 Pa�dziernika 68

- Niedzia³kowskiego 2

- 3 Maja 9

- D¹browskiego 38 A

- D¹browskiego 44

- ¯wirki i Wigury 25

- Ma³a Klasztorna 4

- Garncarska 6

- Górki 8

Do czasu uregulowania stanu prawnego ww. nieruchomo-
�ci budynki pozostan¹ w administracji zleconej gminy.
Z dniem przekazania przez gminê takiej nieruchomo�ci
w³a�cicielowi, znajduj¹ce siê w budynku lokale przestaj¹ byæ
zaliczane do mieszkaniowego zasobu Gminy �roda Wielko-
polska.



— 3434 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31

Zasoby mieszkaniowe Gminy �roda Wielkopolska przed-
stawiaj¹ poni¿sze tabele.

Poz. 652

/ �� 8 � 3 �� � , � �
�� ' ���� ������� ���
�� ' ���$� ������� ��
�� ' ���%� ������� ��
�� & ��� ������� ���
�� * ���� ������� ��
�� * ���� ������ ��
�� + ���� ������� ��
�� 6 ���� ������� ���
�� & ���� ������ ��
��� ' ���� ������� ��
��� 6 �3 ���� ������ ��
��� 6 ��� ������� ��
��� 1 ��� ������� ��
��� ���3 ���� ������� ��
��� ' ���$� ������� ��
��� ' ���� ������� ��
��� * ��� ������� ��
��� * ��� ������� ��
��� . ��� ������� ��
��� ��0 ��� ������� ��
��� 0 �. ��� ������ ��
��� � �: ���� ������� ��
��� ��� ������� ��
��� ��� ������� ��
��� 1 ��$� ������ ��
��� 3 ��� �������� ���
��� + ���� ������� ��
��� + ���$� ������� ��
��� + ���(� ������� ��
��� % ���� ������� ���
��� 6 ���%� ������ ��
��� ���3 ���� ������ ��

5 � �������� ����

 

Wykaz budynków stanowi¹cych 100% w³asno�æ Gminy
�roda Wielkopolska oraz bêd¹cych w administracji zleconej

TAB. NR 1

WYKAZ BUDYNKÓW Z MNIEJSZO�CIOWYM UDZIA£EM GMINY

TAB. NR 2

/ �� 8 � 3 �� � , � �
�� ' ��� ������ ��
�� ' ���� ������� ��
�� * ��� ������� ��
�� . ���$� ������ ��
�� . ��� ������� ��
�� . ���$� ������ ��
�� / ���� ������ ��
�� / ���� ������ ��
�� / ���� ������ ��
��� 1 ��$� ������ ��
��� 1 ��� ������� ���
��� ���3 ���� ������� ���
��� ���3 ���� ������� ��

 



— 3435 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 Poz. 652

��� 3 ��� ������ ��
��� 6 �5 ��� ������ ��
��� 6 �5 ���� ������ ��
��� : ��� ������� ��
��� : ��� ������� ��
��� : ��� ������� ��
��� 6 ��� ������ ��
��� 1 ���� ������ ��
��� 1 ���� ������ ��
��� 1 ���� ������ ��
��� . ���� ������ ��
��� + ���%� ������ ��
��� 1 ��� ������ ��
��� 1 ��� ������ ��
��� + ��� � ������ ��
��� . ���� ������� ��
��� . ���� ������ ��
��� 6 ��� ������� ��
��� % ���� ������� ��
��� / ���� ������� ��
��� + ���� ������� ���
��� . ���� ������ ��
��� ' ���$� ������� ��
��� / ���� ������� ��
��� + ���� ������ ��
��� 1 ��&� ������� ���
��� . ���� ������� ��
��� / ���$� ������� ��
��� . ���� ������ ��
��� / ���� ������� ��
��� / ���� ������� ��
��� / ���$� ������� ���
��� ���3 ���� ������ ��
��� / ���� ������� ��
��� 3 ��� ������� ���
��� + ���� ������� ��
��� . ���� ������ ��

5 � ��������� ����

 

WYKAZ BUDYNKÓW Z WIÊKSZO�CIOWYM UDZIA£EM GMINY

TAB. NR 3

/ �� 8 � 3 �� � , � �
�� ' ���� ������� ���
�� ' ���� ������� ��
�� ' ��$� ������� ��
�� * ��� ������� ��
�� . ���� ������� ��
�� . ���� ������� ��
�� / ���� ������� ��
�� / ���� ������� ��
�� ' ���� ������� ���
��� 0 �. ��� ������� ��
��� 6 ���� ������� ��
��� : ��� ������� ��
��� ���: ��� ������� ��
��� 1 ��� ������ ��
��� 6 �5 ���� ������� ��
��� 3 ��� ������� ��
��� 6 ��$�� ������� ��
��� 6 �3 ���$� ������� ��
��� 6 ��$� ������� ��

5 � �������� ����

 



— 3436 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 Poz. 652

2. Mieszkaniowy zasób gminy tworzony jest poprzez:

- budowê nowych budynków przez gminê,

- adaptacjê, rozbudowê lub przebudowê budynków lub
innych pomieszczeñ,

- nabywanie odp³atne,

- przekazanie nieodp³atne budynków lub lokali na rzecz
gminy przez osoby fizyczne b¹d� prawne,

- przekazanie nieodp³atnie na rzecz gminy budynków
lub lokali w drodze decyzji Wojewody zasobu przedsiê-
biorstw pañstwowych oraz mienia Skarbu Pañstwa.

Powiêkszanie zasobu mieszkaniowego gminy odbywaæ
siê bêdzie proporcjonalnie do mo¿liwo�ci finansowych Gmi-
ny �roda Wielkopolska.

3. Przewiduje siê zmniejszenie lub zmianê struktury zasobu
mieszkaniowego gminy z przyczyn:

- sprzeda¿y lokali dotychczasowym najemcom,

- rozbiórki budynku na podstawie orzeczenia w³a�ciwe-
go organu,

- przeznaczenia lokalu mieszkalnego na lokal socjalny
lub odwrotnie,

- wy³¹czania budynków i lokali z u¿ytkowania z uwagi na
ich stan techniczny.

Zasób mieszkaniowy gminy przedstawia tabela nr 4.

TAB. NR 4

/ �� / � � , � � 3 � �
���0 � � � � �
� ��� ���� ���������
���: � � � � �
� ��� ���� ���������
���: � �
� ��� ���� ���������
���% � � � � � �
� ��� ��� ���������
5 � ���� ���� ����������

 
Gmina �roda Wielkopolska jest w³a�cicielem 22 budyn-

ków i wspó³w³a�cicielem 69 budynków, 10 pozostaje w zarz¹-
dzie przymusowym gminy.

Wed³ug stanu na listopad 2007 roku w ww. nieruchomo-
�ciach Gmina �roda Wielkopolska posiada na w³asno�æ 523
lokale o ³¹cznej powierzchni 20.810,01 m2 oraz zarz¹dza 60
lokalami o ³¹cznej powierzchni 2.550,89 m2 bêd¹cymi w tzw.
zarz¹dzie przymusowym.

W zasobach komunalnych Gminy �roda Wielkopolska
znajduj¹ siê 92 lokale socjalne, z czego 82 usytuowane w
dwóch odrêbnych budynkach socjalnych. Lokale po³o¿one w
budynkach socjalnych s¹ lokalami o pe³nym standardzie, 73
z nich s¹ jednopokojowe, a 9 jest dwupokojowych.

Pozosta³e lokale socjalne s¹ lokalami o ni¿szym standar-
dzie.

4. Opis stanu technicznego budynków stanowi¹cych miesz-
kaniowy zasób gminy.

Znaczna cze�æ budynków tworz¹cych mieszkaniowy zasób
gminy jest zaawansowana wiekowo. Wi¹¿e siê to niestety z
ich obecnym, nie najlepszym stanem technicznym, a co za
tym idzie z konieczno�ci¹ ponoszenia znacznych nak³adów na
ich remont, chocia¿by maj¹cy na celu utrzymanie ich w
nale¿ytej sprawno�ci technicznej.

Ocena stanu technicznego zasobu jest i bêdzie dokonywa-
na w oparciu o okresowe przegl¹dy stanu technicznej spraw-
no�ci obiektów zgodnie z ustaw¹ z dnia 7 lipca 1994 roku
prawo budowlane (Dz.U. Nr 2000 roku)

Stan techniczny zasobu mieszkaniowego gminy zestawio-
no w tab. nr 5.



—
3437

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 31
ZESTAWIENIE STANU TECHNICZNEGO BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WCHODZ¥CYCH W SK£AD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY

TAB. NR 5

5 � � 6 � � 6 � �
� �
�

6 � �
�

8 �

� � � �

� � � � � �
�

� � � � � �
�

� � � �

� � � � � �
� � �

�

� � � � � �

� � � � � �
�

� � � % �

� � � � � �
�

� � � % � � �
�

� � � � �
� � ��

� � � � � �
�

� � � � � �
�

� � � � � �
�

� � � � � � �

� � � �

� � � � � � �
� �

� � � � � �
�� � � �

��� � �
�

/ �� $ � � �
�

' �� �
�

6 � � 5 �

��� 1 ��� � � � �

��� � �: ���� � ���
�

� �

��� & ��� � ���
�

' � �

��� * ��� � � � �

��� * ���� � � ' � � �

��� ���3 ���� � � � �

��� 0 �. ��� � � � �

��� 3 ��� � � ' � �

��� * ��� � � � �

���� * ���� � � � �

���� ��0 ��� � � ' � �

���� ' ���� � � � �

���� ' ���$� � � � � �

���� ' ���%� � � � � �

���� . ��� � � ���
�

� � �

���� ' ���$� � � � �

���� ���3 ���� � � � �

���� ' ���� � � � � �

 

P
o

z. 652



—
3438

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 31
P

o
z. 652

� � � � � � % �

� � � % �

� � � � � �

� � � % �

� � � % �

� � � � � �
�

� � � �

� � � �

� � � � � �
�

� � � �

� � � � � � �
� � �

�

� � � �

� � � �

� � � �

���� 6 ���� � ��
��

�

� � �
�

���� % ���� � � ' � �

���� + ���$� � � � �

���� + ���(� � � ' � �

���� + ���� � � � �

���� 6 ��� � � ' � �

���� 6 ���%� � � ' � �

���� 1 ��$� � � ' � �

���� & ���� � � � �

���� ' ���� � � ' � �

���� 6 �3 ���� � � � �

���� ��� � � � �

���� ��� � � � �

���� + ���� � � � �

�



— 3439 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 Poz. 652

§2. Analiza potrzeb mieszkaniowych.

Gmina jest zobowi¹zana do realizacji potrzeb osób, któ-
rych uprawnienia do otrzymania mieszkania wynikaj¹ wprost
z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go tj. do zapewniania lokali socjalnych i zamiennych, oraz
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domo-
wych o niskich dochodach.

Wed³ug stanu na pa�dziernik 2007 r. Gmina �roda Wiel-
kopolska, aby zrealizowaæ ustawowe obowi¹zki, powinna
zapewniæ 36 lokali socjalnych i 5 lokali zamiennych.

Ponadto znaczna liczba osób ubiega siê o pomoc miesz-
kaniow¹ gminy z tytu³u niezaspokojonych potrzeb mieszka-

niowych i osi¹gania niskich dochodów, nie pozwalaj¹cych na
ich zaspokojenie we w³asnym zakresie. Zadanie zapewnienia
mieszkañ dla tych rodzin równie¿ spoczywa na gminie, jako
jej zadanie w³asne.

Wed³ug stanu na listopad 2007 r. Gmina �roda Wielkopol-
ska powinna ³¹cznie zapewniæ lokale dla 92 rodzin ujêtych na
wykazach osób uprawnionych do wynajmu mieszkañ komu-
nalnych (tab. nr 4).

Liczba rodzin uprawnionych do wynajmu mieszkañ komu-
nalnych ulega wahaniom z uwagi na coroczn¹ weryfikacjê
wykazów, ubieganie siê o wynajem lokalu kolejnych rodzin i
wp³ywaj¹ce wyroki s¹dowe orzekaj¹ce eksmisje z jednocze-
snymi uprawnieniami do otrzymania lokali socjalnych.

LICZBA WNIOSKODAWCÓW UBIEGAJ¥CYCH SIÊ O POMOC MIESZKANIOW¥
I SPE£NIAJ¥CYCH KRYTERIA DO JEJ UDZIELENIA (STAN NA LISTOPAD 2007R.)

TAB. NR 6

/ � ��
��

: ��� ��
�

: � � ��
�

: � � ��
�

: � �6 �
���

�

�� ��� ��� �� �� ���
�� �� �� �� �� ���
�� �� �� �� �� ��
�� �� �� �� �� ���
�� �� �� �� �� ���
�� �� �� �� �� ��
�� �� �� �� �� ��

� ��� ��� �� ��� ���

 
W�ród 36 rodzin ujêtych na wykazie osób uprawnionych

do wskazania lokali socjalnych, 11 rodzin posiada wyrok
o eksmisji z lokalu z jednoczesnym przyznaniem uprawnieñ
do wskazania lokalu socjalnego.

Zadania powy¿sze Gmina planuje w czê�ci zrealizowaæ
poprzez budowê budynku socjalnego z lokalizacj¹ przy
ul. Harcerskiej (zespó³ pa³acowo-parkowy) oraz adaptacjê
strychu budynku po³o¿onego w miejscowo�ci P³awce 6.

W okresie objêtym przedmiotowym programem gospoda-
rowania gmina planuje wdro¿yæ proces wykwaterowywania
rodzin zamieszkuj¹cych w dwóch budynkach jednokondygna-
cyjnych po³o¿onych przy ul. Daszyñskiego 19 A i 19 B. Celem
tego zadania jest ca³kowite opró¿nienie tych pomieszczeñ
i sprzeda¿ terenu.

Z uwagi na budowê wêz³a komunikacyjnego z przebie-
giem w miejscowo�ci ¯abikowo w okresie objêtym planem
mo¿e zaistnieæ konieczno�æ wykwaterowywania rodzin za-
mieszkuj¹cych w dwóch budynkach komunalnych usytuowa-
nych w tej miejscowo�ci.

§3. Plan remontów i modernizacji wynikaj¹cych ze stanu
technicznego budynków i lokali.

Przeprowadzone przegl¹dy techniczne mieszkaniowego
zasobu gminy wskazuj¹ na potrzebê wykonania szeregu prac
remontowych.

Ilo�æ �rodków finansowych, które gmina mo¿e przezna-
czyæ na remonty mieszkaniowego zasobu gminy jest niestety
ograniczona i nie wystarczy na pokrycie w okresie objêtym
planem wszystkich prac remontowych, wynikaj¹cych z przed-
³o¿onych przez administratora oraz najemców potrzeb.

Spraw¹ priorytetow¹ w prowadzonych remontach bêd¹
naprawy dachów, których stan techniczny na wielu budyn-
kach nie jest dobry. Rocznie planuje siê remont kapitalny
pokrycia dachowego jednego budynku komunalnego, pozo-
sta³e za� pokrycia dachowe bêd¹ podlegaæ systematycznej
konserwacji.

Kolejnym celem bêdzie ca³kowite wyeliminowanie ubika-
cji znajduj¹cych siê poza budynkami i usytuowanie ich
w mieszkaniach b¹d� na czê�ciach wspólnych budynków
 � korytarze, klatki schodowe.

Znaczna czê�æ mieszkañ wymaga wymiany starej, nie
odpowiadaj¹cej obecnym parametrom, aluminiowej instala-
cji elektrycznej na now¹. W okresie objêtym planem gmina
zamierza wymieniæ oko³o 40 takich instalacji.

Wymiany wymaga równie¿ stolarka okienna. Rocznie pla-
nuje siê wymieniaæ ok. 60-80 okien.

Niezmiernie wa¿nym, z uwagi na zagro¿enie ¿ycia, jest
utrzymanie w nale¿ytej sprawno�ci technicznej pieców kaflo-
wych, w które wyposa¿ona jest znaczna czê�æ lokali. Zadanie
to realizowane jest na bie¿¹co.



— 3440 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31

W zwi¹zku z licznymi nieprawid³owo�ciami wyszczegól-
nionymi w protokó³ach przegl¹dów kominiarskich po³o¿ony
zostanie równie¿ nacisk na wyposa¿anie lokali w prawid³ow¹
instalacjê wentylacyjn¹.

Znaczn¹ czê�æ �rodków finansowych poch³aniaj¹ remonty
kapitalne odzyskiwanych mieszkañ komunalnych. �rednio na
remont ka¿dego pustostanu wydaje siê ok. 10-15 tys. z³.

W okresie objêtym planem zamierza siê ociepliæ szczyty
dwóch budynków mieszkalnych tj. Szlachcin 32B i Brodowska
46, z uwagi na przemarzanie murów.

Konieczno�ci¹ bêdzie równie¿ malowanie klatek schodo-
wych i korytarzy w budynkach po³o¿onych przy ul. Cechowej

Poz. 652

1, Daszyñskiego 19, Gnie�nieñskiej 26, Górki 27, Niedzia³kow-
skiego 2 i Przecznica 6.

Budynek przy ul. Cechowej 1 wymaga wyremontowania
stolarki drzwiowej, które w okresie objêtym planem bêdzie
sukcesywnie realizowane. Pozwoli to na realizacjê kolejnego
etapu prac tj. remontu elewacji.

Gmina z uwagi na posiadanie znacznej liczby budynków
w tzw. zarz¹dzie przymusowym nie mo¿e przeprowadzaæ ich
gruntowych remontów, lecz jedynie niezbêdne remonty
zachowawcze. Kapitalne remonty bêd¹ mo¿liwe z chwil¹
przejêcia przez gminê danego budynku na w³asno�æ.

Analizê rzeczow¹ potrzeb remontowych przedstawia tabe-
la nr 7

ANALIZA POTRZEB REMONTOWYCH I MODERNIZACJI WYNIKAJ¥CYCH ZE STANU TECHNICZNEGO BUDYNKÓW

TAB. NR 7

/ �� $ � = � � 6 � �

��� 1 ��� �� � �
�� � � � � �
�� � � ��
�� � �
�� � � �
�� � � �

������� �
������ �
������ �
������� �
������� �
������� �

��� �: ���� �� � ��� � �
�� � �
�� � ��
�� � � �
�� � � � � �
�� � � �
�� � �� � � �

������� �
������� �
�������� �
������� �
������� �
������ �
������� �

��� & ��� �� � � ��
�� � � ��
�� � � � � �

������� �
������� �
������� �

��� * ��� �� � � �
�� � ��
�� �:/=� � � ��
�� � � ��
�� � � � � �

������� �
������� �
������ �
������� �
������� �

��� * ����� �� � � ��
�� � � � � �
�� � �
�� � �
�� � � �

������� �
������ �
������� �
������� �
������� �

��� ���3 ����� �� � � � � � �

��� 0 �. ��� �� � � � � � �

��� 3 ���� �� � � ��
�� � � ��
�� � � �
�� � � � �

������� �
������� �
������� �
������� �

��� * ���� �� � �
�� � � �
�� � � �
�� � � � � ��
�� � �
�� � � �

������� �
������� �
������� �
������ �
������ �
������ �

 



— 3441 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 Poz. 652

���� * ���� �� � �
�� � � �
�� � � � � �
�� � � �
�� � � �

������� �
������� �
������� �
������ �
������� �

���� ��0 ��� �� � � ��
�� � ��
�� � � �
�� � �� � �
�� � � � � �
�� � � � �

������ �
������� �
������ �
������� �
������ �
������� �

���� ' ���� �� � �
�� � � � � ��
�� � �
�� � � �
�� � � �
�� � � �

������� �
������� �
������� �
������� �
������ �
������� �

���� ' ����$� �� � �
�� � � � � �
�� � � �

������� �
������� �
������ �

���� ' ����%� �� � ��
�� � � � � �
�� � � �

������� �
������� �
������ �

���� . ��� �� �:/ �� � ���
� � � ��
�� � � �
�� � ��
�� � � � ��
�� � � ��
�� � � �

�
������� �
������� �
������� �
������� �
������� �
������� �

���� ' ����$� �� � �
�� � ��
�� � � � � �
�� � � �
�� � ��
�� � � � �
�� � � � �

������� �
������� �
������� �
������� �
������� �
������� �
������� �

���� ���3 ���� �� � �
�� � � ��
�� � � �
�� � � � �
�� � � � �

�������� �
������� �
������� �
������ �
������ �

���� ' ���� �� � �
�� � � � � �
�� � � � �

�������� �
������� �
������ �

���� 6 ����� �� � �
�� � �
�� � � � � �
�� � � �
�� � � �
�� � � � �

�������� �
������� �
������� �
������� �
������� �
������� �

���� % ����� �� � � �� � � � �
�� � � �
�� � � �

������� �
������� �
������� �

���� + ���$� �� � �
�� � � �
�� � � � � �
�� � � �

�������� �
������� �
������ �
������� �

���� + ���(� �� � � �
�� � � � � �
�� � �
�� � � �
�� � � �

������ �
������ �
������ �
������ �
������� �



— 3442 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 Poz. 652

���� + ���� �� � �
�� � � �
�� � � �
�� � � � � �

�������� �
������� �
������� �
������ �

���� �6 ��� �� � � ��
�� � � �
�� � � � � �
�� � � �
�� � � �
�� � � � �

������� �
������� �
������� �
������ �
������ �
������ �

���� 6 ���%� �� � �
�� � � � � �
�� � � � �
�� � � ��

������� �
������� �
������ �
������ �

���� 1 ��$� �� � � � � �
�� � �

������ �
������� �

���� & ���� �� � �
�� � �
�� � � �
�� � �
�� � � � � �

������� �
������ �
������ �
������ �
������ �

���� ' ���� �� � � �
�� � �
�� � � �
�� � � � � �
�� � �

������� �
������� �
������ �
������ �
������� �

���� 6 �3 �
���

�� � � � � �� � � �
� �� � ��

�������� �

���� ��� �� � � �
�� � � �
�� � � � � �
�� � � �
�� � � �

�������� �
������� �
������ �
������� �
������� �

���� ��� �� � � �
�� � � �
�� � � � � �
�� � � �
�� � � �

�������� �
������ �
������ �
������� �
������� �

���� + ���� �� � � � � �
�� � � �
�� � �:/ � � � �
�� � �

������� �
������� �
������ �
������� �

 
§4. Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych oraz dzia³a-

nia maj¹ce na celu poprawê wykorzystania i racjonalizacjê
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Lokale z mieszkaniowego zasobu gminy mog¹ byæ sprze-
dawane najemcom, którzy posiadaj¹ zawarte umowy najmu
na czas nieoznaczony, na ich wniosek lub na podstawie oferty
z³o¿onej z urzêdu. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale socjalne
oraz lokale usytuowane w Domu Pogodnej Jesieni przy
ul. Szpitalnej 10.

Ze sprzeda¿y wy³¹cza siê równie¿ lokale po³o¿one
w poni¿ej wymienionych budynkach:

- Cechowa 1

- Daszyñskiego 19

- Daszyñskiego 19A

- Daszyñskiego 19 B

- Gnie�nieñska 26

- Górki 27

- 20 Pa�dziernika 24

- Chwa³kowo 10

- Dêbicz 16

- Starkówiec Pi¹tkowski 12

- Szlachcin 1

- ¯abikowo 8

- ¯abikowo 9

- Nadziejewo 8A

- Harcerska 22, 22 A, 22 E,



— 3443 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31

- Szlachcin 32 B

Do sprzeda¿y, o której mowa powy¿ej, stosuje siê zasady
okre�lone w ustawie z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 ze
zmianami) w oparciu o uchwa³y Rady Miejskiej w �rodzie
Wielkopolskiej w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ lokali
z równoczesnym zastosowaniem bonifikat.

Preferowana jest i bêdzie sprzeda¿ lokali w budynkach
istniej¹cych ju¿ wspólnot mieszkaniowych, gdzie w wyniku
sprzeda¿y lokali gmina nie bêdzie ju¿ wspó³w³a�cicielem
nieruchomo�ci.

Je¿eli najemca lokalu nie skorzysta z pierwszeñstwa w
nabyciu zajmowanego lokalu Burmistrz Miasta mo¿e wypo-
wiedzieæ mu umowê najmu, z zachowaniem sze�ciomiesiêcz-
nego terminu wypowiedzenia, pod warunkiem jednoczesne-
go zaoferowania wynajêcia w tej samej miejscowo�ci innego
lokalu, spe³niaj¹cego wymagania, co najmniej takie same,
jakie spe³niaæ winien lokal zamienny.

W latach 2008-2012 planuje siê sprzeda¿ mieszkañ w
ilo�ci:

2008 rok � 30 lokali

2009 rok � 20 lokali

2010 rok � 15 lokali.

2011 rok � 15 lokali

2012 rok � 10 lokali

§5. Zasady polityki czynszowej

1. Stawki czynszu za 1m2 powierzchni u¿ytkowej lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy ustala
Burmistrz Miasta �roda Wielkopolska w oparciu o zasady
okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹ o ile ustawy szczególne nie
stanowi¹ inaczej.

2. Stawka czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
komunalnego uzale¿niona jest od wyposa¿enia mieszka-
nia w urz¹dzenia techniczne: centralne ogrzewanie, ³azien-
kê, wc i gaz przewodowy.

3. Brak jednego z ww. urz¹dzeñ powoduje obni¿enie stawki
o 10%.

4. Stawkê czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
socjalnego, bez wzglêdu na jego wyposa¿enie, ustala siê
na poziomie 50% najni¿szej stawki czynszu za lokal miesz-
kalny.

5. Czynsz i odszkodowanie za bezumowne korzystanie z
lokalu oraz op³aty niezale¿ne od w³a�ciciela s¹ p³atne z
góry do 10-go dnia ka¿dego miesi¹ca na rachunek wynaj-
muj¹cego z wyj¹tkiem przypadków, gdy strony pisemnie
ustali³y zmianê terminu p³atno�ci.

6. Osoby, które utraci³y uprawnienia do zajmowania lokalu
socjalnego w zwi¹zku z wyga�niêciem umowy najmu i
osi¹gniêciem dochodu w wysoko�ci przekraczaj¹cej 50%
kwoty najni¿szej emerytury dla gospodarstwa wielooso-
bowego i 75% kwoty najni¿szej emerytury dla gospodar-
stwa jednoosobowego ponosz¹ comiesiêczne op³aty za

bezumowne korzystanie z lokalu w wysoko�ci odpowiada-
j¹cej stawce za komunalny lokal mieszkalny, odpowiednio
do wyposa¿enia.

7. Osoby zajmuj¹ce lokal bez tytu³u prawnego (wypowiedze-
nie umowy najmu, nieprzed³u¿enie umowy najmu lokalu
socjalnego z uwagi na posiadane zad³u¿enie w op³atach
za korzystanie z lokalu) obowi¹zane s¹ do comiesiêcznego
uiszczania op³at za bezumowne korzystanie z lokalu
w wysoko�ci odpowiadaj¹cej stawce za komunalny lokal
mieszkalny, odpowiednio do wyposa¿enia.

8. Umowê najmu lokalu socjalnego mo¿na po up³ywie ozna-
czonego w niej czasu przed³u¿yæ na kolejny okres, je¿eli
najemca nadal znajduje siê w sytuacji uzasadniaj¹cej
zawarcie takiej umowy. Przez sytuacjê uzasadniaj¹c¹ za-
warcie takiej umowy uwa¿a siê brak tytu³u prawnego do
innego lokalu i dochód osi¹gany przez gospodarstwo
domowe na poziomie okre�lonym w §13 Uchwa³y Nr XXV/
355/2005 Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej z dnia
28 kwietnia 2005 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

9. Osoby, o których mowa w §5 pkt 6 i 8 zobowi¹zane s¹ do
dostarczenia wynajmuj¹cemu dokumentów potwierdzaj¹-
cych wysoko�æ uzyskiwanych przez cz³onków gospodar-
stwa domowego dochodów w okresie ostatnich sze�ciu
miesiêcy poprzedzaj¹cych termin ubiegania siê o przed³u-
¿enie najmu.

10. Wynajmuj¹cy podwy¿sza stawkê czynszu, je¿eli w lokalu
dokonane zosta³y ulepszenia maj¹ce wp³yw na jej wyso-
ko�æ.

11. W przypadku uszczuplenia wyposa¿enia technicznego
lokalu z przyczyn le¿¹cych po stronie wynajmuj¹cego
stawkê czynszu obni¿a siê stosownie do postanowieñ
zawartych w §5 pkt 3 zasad polityki czynszowej.

12. Ulepszeñ w lokalu maj¹cych wp³yw na stawkê czynszu
najemca mo¿e dokonaæ jedynie za zgod¹ wynajmuj¹cego.
Czynno�æ ta wymaga sporz¹dzenia stosownej umowy
pomiêdzy najemc¹ a wynajmuj¹cym.

13. Z tytu³u ulepszenia wprowadzonego przez najemcê we
w³asnym zakresie i na w³asny koszt wynajmuj¹cy nie
podwy¿sza stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
lokalu. Okres zwolnienia z podwy¿szenia stawki czynszu
zale¿ny jest od wysoko�ci kosztów poniesionych na ulep-
szenie, zaakceptowanej przez wynajmuj¹cego lokal.

14. Najemca oprócz czynszu zobowi¹zany jest do uiszczania
zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela w wypadkach, gdy korzystaj¹cy z lokalu nie
ma zawartej umowy bezpo�rednio z dostawc¹ mediów lub
dostawc¹ us³ug.

15. Przez wydatki zwi¹zane z utrzymaniem lokalu nale¿y rozu-
mieæ wydatki ustalane proporcjonalnie do powierzchni
u¿ytkowej lokalu w stosunku do powierzchni u¿ytkowej
wszystkich lokali w danym budynku, obci¹¿aj¹ce w³a�ci-
ciela, obejmuj¹ce op³atê za u¿ytkowanie wieczyste gruntu,
podatek od nieruchomo�ci oraz koszty konserwacji, utrzy-
mania nale¿ytego stanu technicznego nieruchomo�ci oraz
przeprowadzonych remontów, zarz¹dzania nieruchomo-

Poz. 652



— 3444 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31

�ci¹, utrzymania pomieszczeñ i urz¹dzeñ wspólnego u¿yt-
kowania, zieleni, ubezpieczenia nieruchomo�ci i inne, o ile
wynikaj¹ z umowy.

16. Przez op³aty niezale¿ne od w³a�ciciela nale¿y rozumieæ
op³aty za dostawê do lokalu energii, gazu, wody oraz
odbiór �cieków i odpadów sta³ych.

17. Windykacja zad³u¿eñ w op³atach za lokale komunalne w
pocz¹tkowym etapie (wezwania do zap³aty) prowadzona
jest przez administratora komunalnego zasobu mieszka-
niowego gminy. Przygotowanie i wdro¿enie procedury
s¹dowej le¿y w kompetencjach wynajmuj¹cego.

18. Burmistrz Miasta zgodnie z Uchwa³¹ Nr XXXVIII/517/2006
Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej z dnia 14 wrze-
�nia 2006 r w sprawie okre�lenia sposobu i trybu umarza-
nia wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych Gminy �roda
Wielkopolska z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych mo¿e wie-
rzytelno�ci wynikaj¹ce ze stosunków cywilnoprawnych
umarzaæ w ca³o�ci lub w czê�ci, mo¿e odroczyæ termin
zap³aty wierzytelno�ci lub roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub
czê�ci wierzytelno�ci na raty.

19. Nie przewiduje siê obni¿ek stawek czynszu w stosunku do
najemców o niskich dochodach.

20. W przypadku samowolnego zajêcia lokalu wynajmuj¹cy
wystêpuje z powództwem do s¹du o nakazanie eksmisji.
Do czasu opró¿nienia lokalu nalicza siê odszkodowanie w
wysoko�ci czynszu, jaki wynajmuj¹cy móg³by otrzymaæ z
tytu³u najmu lokalu, stosownie do jego wyposa¿enia.

§6. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

1. Zarz¹d mieszkaniowym zasobem gminy sprawuje wy³o-
niona w drodze przetargu nieograniczonego spó³ka gmin-
na Us³ugi Komunalne sp. z o.o. z siedzib¹ w �rodzie
Wielkopolskiej, ul. Wiosny Ludów 3.

Sposób i zasady zarz¹dzania okre�lone zosta³y w zawartej
pomiêdzy Spó³k¹ Us³ugi Komunalne a Gmin¹ umow¹ na
administrowanie mieszkaniowym zasobem gminy.

2. Wp³aty wnoszone przez najemców z tytu³u czynszu i op³at
niezale¿nych od w³a�ciciela s¹ gromadzone na wyodrêb-
nionym dla zasobu rachunku bankowym.

3. Wykonawca umowy otrzymuje od gminy �rodki pieniê¿ne
na koszty bie¿¹cego utrzymania mieszkaniowego zasobu
gminy.

4. Za czynno�ci bêd¹ce przedmiotem umowy w zakresie
zarz¹dzania mieszkaniowym zasobem gminy Wykonawca
umowy otrzymuje wynagrodzenie.

5. Wykonawca umowy zobowi¹zany jest do utrzymania za-
sobu w nale¿ytej sprawno�ci technicznej.

6. Remonty mieszkaniowego zasobu gminy przeprowadzane
s¹ przez gminê z jej �rodków zabezpieczanych corocznie
w bud¿ecie. Komórk¹ odpowiedzialn¹ za przedmiotowe
zadanie jest Referat Spraw Mieszkaniowych Urzêdu Miej-
skiego w �rodzie Wielkopolskiej przy wspó³udziale Wy-
dzia³u Inwestycji i Zamówieñ Publicznych.

7. Zarz¹d nieruchomo�ciami wspólnymi realizowany jest
zgodnie z ustaw¹ z dnia 24 czerwca 1994 r. o w³asno�ci
lokali (Dz.U. Nr 80 poz. 903 z 2000 r.),ustaw¹ z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. Nr
261 poz. 2603 z 2004 r) oraz Kodeksem Cywilnym.

8. Gmina wp³aca zaliczki na pokrycie kosztów zarz¹du nieru-
chomo�ci¹ wspóln¹ zgodnie z uchwa³ami podejmowany-
mi przez wspólnoty mieszkaniowe.

9. Zaliczki podlegaj¹ rozliczeniu z w³a�cicielami lokali. Gmina
kontroluje rozliczenia jej udzia³ów w kosztach utrzymania
nieruchomo�ci wspólnych.

10. Je¿eli zaliczki wp³acane przez w³a�cicieli na fundusz re-
montowy przewy¿szaj¹ w danym roku koszty poniesione
przez wspólnotê, pozosta³e �rodki finansowe w zale¿no�ci
od decyzji wspólnoty winny byæ przeznaczone na remont
w nastêpnym roku lub zwrócone w³a�cicielom.

§7. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej.

1. �ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej s¹:

- czynsze z tytu³u wynajmu mieszkañ komunalnych,

- odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokali,

- kredyty zaci¹gane na remonty w budynkach wspólnot
mieszkaniowych, w których gmina posiada swoje
udzia³y,

- bud¿et gminy.

2. Dodatkowym �ród³em finansowania mog¹ byæ fundusze
Unii Europejskiej.

§8. Przewidywana w kolejnych latach wysoko�æ wp³y-
wów do bud¿etu miasta z tytu³u najmu lokali komunalnych
oraz wysoko�æ wydatków na utrzymanie substancji mieszka-
niowej.

Gmina �roda Wielkopolska z tytu³u wynajmu lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy pozyskuje
dochody w postaci wp³ywów z czynszów oraz ponosi wydatki
na utrzymanie tego zasobu. Wydatki ponoszone s¹ na bie¿¹ce
utrzymanie nieruchomo�ci, remonty, wynagrodzenie admini-
stratora zasobu, zaliczki wnoszone do wspólnot mieszkanio-
wych w nieruchomo�ciach, gdzie gmina posiada udzia³y we
w³asno�ci.

1. Przewidywane wp³ywy do bud¿etu z tytu³u najmu miesz-
kañ komunalnych przedstawia tabela nr 8.

Poz. 652



— 3445 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31

TAB. NR 8

Poz. 652

����� � ����� � ����� � ����� � ����� �
: � � � �

�� �� �������� �������� �������� �������� ��������

 
Przy wp³ywach z czynszu przyjêto podwy¿ki stawek czyn-

szu na poziomie 5% w stosunku rocznym. Ustawowy termin
wypowiedzenie stawek czynszu wynosi 3 miesi¹ce.

2. Przez bie¿¹ce utrzymanie zasobu rozumie siê:

- utrzymanie zasobu we w³a�ciwym stanie technicznym
i ci¹g³ej sprawno�ci technicznej elementów budynków
i lokali oraz instalacji, w które s¹ wyposa¿one,

- utrzymanie czê�ci nieruchomo�ci wspólnych, posesji i
chodników przyleg³ych do budynku, wszystkich po-
mieszczeñ wspólnego u¿ytkowania w tym op³aty za
utrzymanie czysto�ci, energiê ciepln¹ i elektryczn¹,

- utrzymanie zieleni,

- ubezpieczenie mienia wchodz¹cego w sk³ad zasobu,

- us³ugi kominiarskie oraz obowi¹zkowe okresowe kon-
trole i przegl¹dy

- konserwacje i naprawy bie¿¹ce budynków i lokali,
usuwanie awarii i ich skutków,

- inne uzasadnione, zwi¹zane z bie¿¹cym utrzymaniem,
�wiadczenia lub us³ugi wynikaj¹ce z realizacji umowy
zawartej pomiêdzy gmin¹ a administratorem mienia,

- wynagrodzenia administratora zasobu.

TAB. NR 9

����� � ����� � ����� � ����� � ����� �. � �
�

� �� ��
�������� �������� �������� �������� ��������

 

3. Gmina jako wspó³w³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zana
jest do uiszczania miesiêcznych zaliczek na utrzymanie
nieruchomo�ci wspólnej. Na koszty zarz¹du nieruchomo-
�ci¹ wspóln¹ sk³adaj¹ siê w szczególno�ci:

- wydatki na remonty i bie¿¹c¹ konserwacjê,

- op³aty za dostawê energii elektrycznej i cieplnej, gazu
i wody, w czê�ci dotycz¹cej nieruchomo�ci wspólnej
oraz op³aty za antenê zbiorcz¹,

- ubezpieczenia, podatki i inne op³aty publiczno prawne,
chyba ¿e s¹ pokrywane bezpo�rednio przez w³a�cicieli
poszczególnych lokali,

- wydatki na utrzymanie porz¹dku i czysto�ci,

- wynagrodzenie zarz¹dcy.

Zaliczki zgodnie z przepisami prawa ustalane s¹ przez
wspó³w³a�cicieli w drodze uchwa³.

Koszty zarz¹du nieruchomo�ci¹ wspóln¹ przedstawia ta-
bela nr 10.

TAB. NR 10

����� � ����� � ����� � ����� � ����� �. � �
� � �

�� ��
�������� �������� �������� �������� ��������

 
4. Zgodnie z zawart¹ umow¹ na administrowanie mieszka-

niowym zasobem, remonty mienia komunalnego le¿¹ w
kompetencji w³a�ciciela zasobu. W ramach corocznie za-
bezpieczanych w bud¿ecie gminy �rodków finansowych

prowadzone s¹ wszelkie remonty, o których mowa w §3
niniejszej uchwa³y.

Wysoko�æ �rodków, jakie gmina przewiduje przeznaczyæ na
remonty zasobu mieszkaniowego obrazuje tabela nr 11.

TAB. NR 11

����� � ����� � ����� � ����� � ����� �5 � �

� � �

� �� ��
�������� �������� �������� �������� ��������

 



— 3446 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 Poz. 652, 653

§9. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy.

Wynajmuj¹cy w celu poprawy wykorzystania i racjonalnej
gospodarki mieszkaniowym zasobem podejmowaæ bêdzie
dzia³ania polegaj¹ce na:

- zamianach lokali o wy¿szym standardzie i wysokich kosz-
tach ich utrzymania na lokale o ni¿szym standardzie i
ni¿szych kosztach ich utrzymania,

- zamianach du¿ych lokali na lokale mniejsze, z zastrze¿e-
niem uzale¿nienia zamiany lokali od uregulowania wszel-
kich zobowi¹zañ wobec wynajmuj¹cego.

- sprzeda¿y lokali znajduj¹cych siê w budynkach wspólnot
mieszkaniowych, gdzie gmina posiada mniejszo�ciowy
udzia³ we w³asno�ci lokali.

- uregulowanie stanów prawnych nieruchomo�ci bêd¹cych
w tzw. zarz¹dzie przymusowym,

- pozyskiwanie nowych lokali socjalnych poprzez budowê
budynku socjalnego. Zadanie to uzale¿nione jest od stanu
finansów gminy.

Przewodniczacy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

653

UCHWA£A Nr XXV/201/2007 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y w sprawie stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art.
8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r ustawy
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku
z pkt 3 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca
2007 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i op³at lokalnych (MP z 2007 r. Nr 74, poz. 557)
i Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 10 pa�dziernika
2007 r. w sprawie stawek podatku od �rodków transporto-
wych obowi¹zuj¹cych w 2008 r. (M.P. z 2007 r. Nr 76, poz. 813)
Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala co nastêpuje:

§1. Zmienia siê uchwa³ê Nr XXII/170/2007 Rady Gminy
Tarnowo Podgórne z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie
stawek podatku od �rodków transportowych w ten sposób,
¿e:

1. w §1 pkt 3a zmienia siê rok produkcji pojazdu i paragraf
ten winien brzmieæ nastêpuj¹co:

�3a. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie
ca³kowitej powy¿ej 9 ton do mniej ni¿ 12 ton nie
wyposa¿onego w silnik spe³niaj¹cy normê ochrony
�rodowiska EUR01 wg Unii Europejskiej w zale¿no�ci
od roku produkcji pojazdu:

- do 2002 r. w³¹cznie 1.344,00 z³

- od 2003 r. - 1.142,00 z³�,

2. zmienia siê datê w za³¹czniku Nr 3 z dnia 20 listopada
2006 r. na datê �20 listopada 2007 r. �

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2008.

Przewodniczacy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-Szkurat


